



Article **Prognostic Value of Neutrophil Percentage-to-Albumin Ratio in Patients with Oral Cavity Cancer**

Chien-An Ko^{1,2}, Ku-Hao Fang^{2,3}, Ming-Shao Tsai^{1,2}, Yi-Chan Lee^{2,4}, Chia-Hsuan Lai^{2,5}, Cheng-Ming Hsu^{1,2}, Ethan I. Huang^{1,2}, Geng-He Chang^{1,2} and Yao-Te Tsai^{1,2,*}

- ¹ Department of Otorhinolaryngology-Head and Neck Surgery, Chang Gung Memorial Hospital, Chiayi 60040, Taiwan
- ² College of Medicine, Chang Gung University, Taoyuan 330036, Taiwan
- ³ Department of Otorhinolaryngology-Head and Neck Surgery, Chang Gung Memorial Hospital, Taoyuan 333423, Taiwan
- ⁴ Department of Otorhinolaryngology-Head and Neck Surgery, Chang Gung Memorial Hospital, Keelung 20401, Taiwan
- ⁵ Department of Radiation Oncology, Chang Gung Memorial Hospital, Chiayi 60040, Taiwan
- * Correspondence: yaote1215@gmail.com

Simple Summary: Inflammatory response and nutritional status play crucial roles in oral cavity squamous cell carcinoma (OSCC). Increasing evidences suggest the prognostic utility of neutrophil percentage-to-albumin ratio (NPAR) in human malignancies. In this study, we enrolled 368 patients with operated OSCC to investigate the prognostic role of NPAR. Our results demonstrated that patients with a high NPAR (\geq 16.93) had worse overall survival (OS) and disease-free survival (DFS), and a high NPAR (\geq 16.93) was an independent risk factor for poor OS and DFS in multivariate analyses. The nomogram integrating independent clinicopathological variables and NPAR provides accurate OS prediction and feasible application to OSCC management. Given its high availability and cost-effectiveness, the NPAR has potential to serve as a promising prognostic biomarker in patients with OSCC after external validation in a larger cohort.

Abstract: This study investigated preoperative neutrophil percentage-to-albumin ratio (NPAR) for predicting oral cavity squamous cell carcinoma (OSCC) survival. We retrospectively analyzed 368 patients who received curative OSCC surgery between 2008 and 2017. Receiver operating characteristic curve analyses were employed to identify the optimal NPAR cutoff (16.93), and the patients were then separated into low-NPAR and high-NPAR groups. Intergroup differences in survival were determined through Kaplan–Meier analysis and log-rank tests. Disease-free survival (DFS) and overall survival (OS) predictors were identified using Cox proportional-hazards models. A nomogram integrating independent prognostic factors was proposed to increase the accuracy of OS prediction. A high NPAR (\geq 16.93) was associated with worse median OS and DFS than was a low NPAR (both *p* < 0.001); this finding was confirmed through multivariate analyses (hazard ratio (HR) for OS = 2.697, *p* < 0.001; and HR for DFS = 1.671, *p* = 0.008). The nomogram's favorable predictive ability was confirmed by the calibration plots and concordance index (0.784). The preoperative NPAR is thus a promising prognostic biomarker in patients with OSCC after external validation in a larger cohort. Our nomogram can facilitate clinical use of the NPAR and provides accurate individualized OS predictions.

Keywords: neutrophil percentage-to-albumin ratio; oral cavity cancer; biomarker; nomogram; prognosis

1. Introduction

The most common malignancy of the head and neck is oral cavity cancer; this type of cancer is also globally the sixth most common [1]. In 2020, the global incidence of oral



Citation: Ko, C.-A.; Fang, K.-H.; Tsai, M.-S.; Lee, Y.-C.; Lai, C.-H.; Hsu, C.-M.; Huang, E.I.; Chang, G.-H.; Tsai, Y.-T. Prognostic Value of Neutrophil Percentage-to-Albumin Ratio in Patients with Oral Cavity Cancer. *Cancers* 2022, *14*, 4892. https:// doi.org/10.3390/cancers14194892

Academic Editors: Chamindie K. Punyadeera and Riccardo Dolcetti

Received: 5 August 2022 Accepted: 3 October 2022 Published: 6 October 2022

Publisher's Note: MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



Copyright: © 2022 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). cavity cancer was 377,713 cases, and 177,757 people died from this cancer [2]. The incidence of oral cavity cancer is estimated to increase by up to 40% by 2040, with a corresponding increase in mortality also predicted [2]. Oral cavity cancer is reportedly most common in South and Southeast Asia and some countries in southern Europe [3]. Histologically, oral cavity squamous cell carcinoma (OSCC) is by far the most frequent type of oral cavity cancer and accounts for more than 90% of cases. Given that early diagnosis and timely treatment are crucial in the management of OSCC, effective and convenient biomarkers that may aid early treatment planning should be identified.

Several clinicopathological factors have been shown to strongly affect OSCC prognosis; these factors include tumor, node, and metastasis stage [4], cancer histologic grading [5], perineural invasion (PNI) [6], depth of invasion (DOI) [7], and extranodal extension (ENE) [8]. Growing evidence indicates that host nutritional and inflammatory status are prognostically valuable for patients with malignancy [9]. In clinical practice, serum albumin concentration has frequently been used as an indicator of malnutrition [10], and higher all-cause mortality was associated with lower serum albumin concentration in OSCC patients [11]. In addition, peripheral neutrophil count and percentage are indicators of systemic inflammation, and tumor-associated neutrophils can promote OSCC progression and metastasis [12]. Therefore, the consideration of inflammatory and nutritional biomarkers in OSCC prognosis is reasonable. Bernard et al. proposed a novel indicator, the neutrophil percentage-toalbumin ratio (NPAR), that combines peripheral neutrophil percentage and serum albumin concentration; they reported its prognostic significance in patients with rectal cancer who underwent neoadjuvant chemoradiotherapy followed by surgery [13]. Several studies have also suggested that the NPAR has potential for predicting survival outcomes in those with gastrointestinal stromal tumors [14], bladder cancer [15], lung cancer [16], and pancreatic cancer [17]. However, data concerning the NPAR's prognostic utility for patients with OSCC remain scarce. Therefore, we addressed this gap in the literature by investigating the prognostic value of preoperative NPAR for patients undergoing OSCC surgery.

2. Materials and Methods

2.1. Design and Study Population

We used a single-institution, retrospective design to analyze 10 years (1 January 2008 to 31 December 2017) of data for 407 consecutive patients with OSCC diagnosed at our hospital's department of otorhinolaryngology. The data were analyzed from January to June 2021. Patients satisfying the following inclusion criteria were considered: (1) age > 18 years, (2) new pathological OSCC diagnosis during the aforementioned period of investigation, and (3) receipt of curative surgery for OSCC. A patient was excluded from the study if they (1) had a contraindication for surgery or received a diagnosis of unresectable OSCC (n = 5), (2) had received neoadjuvant therapy prior to surgery (n = 4), (3) had a previous malignancy or synchronous cancer upon receiving their OSCC diagnosis (n = 15), (4) had a history of hematological disease or chronic infection (n = 4), (5) had symptoms and signs as well as laboratory test results implicating active infection within the 1 month before surgery (n = 3), and (6) had missing data of interest (n = 8). After 39 patients were excluded, we analyzed the data of 368 patients.

2.2. Data Collection

From the hospital's electronic records, we obtained clinical data, and medical staff members reviewed these data. We carefully reviewed the patients' clinicopathological characteristics, such as sex, age upon receiving the OSCC diagnosis, overall pathological stage according to eighth edition of the American Joint Committee on Cancer's (AJCC's) Cancer Staging Manual (2018), lymphovascular invasion (LVI) status, PNI status, ENE status, cancer cell differentiation, primary tumor site, closest surgical margin, and DOI.

To examine the association between patient NPAR and survival outcomes, we used laboratory data that had been obtained within the 2 weeks before surgery. An automatic biochemistry analyzer, the Cobas 8000 (Roche Diagnostics, Hitachi, Rotkreuz, Switzerland), was used to measure preoperative blood biochemistry values, including albumin concentrations. The Sysmex SE-9000 (Sysmex, Kobe, Japan), a hematology analyzer, was used to quantify circulating blood cells, including the proportion of white blood cells constituted by neutrophils. The following formula was employed to calculate the NPAR from the same blood sample: neutrophil percentage (%) \times 100/albumin concentration (g/dL) [13]. In addition to peripheral blood cell levels and tumor characteristics, the host-related factors of interest were comorbidities and personal habits. We used the Charlson comorbidity index (CCI) to define and record underlying comorbidities [18]. Consumption of one or more alcoholic drink each week for 6 or more months was considered to indicate alcohol consumption [19], smoking of 10 or more cigarettes each day for at least 1 year was considered to indicate cigarette smoking [20], and chewing more than one betel nut each day for at least 1 year was considered to indicate a betel nut chewing. The patients were then grouped by their engagement in none, one, or at least two of the aforementioned habits.

2.3. Treatment Plan

All patients underwent radical OSCC resection with synchronous neck dissection as needed. The indications and preferable types of postoperative adjuvant therapy, including radiotherapy (RT) and chemoradiotherapy (CRT), were determined by a multidisciplinary tumor board based on our institution's guidelines for OSCC treatment [21]. Regarding the RT, conventional fractionation of 1.8–2.0 Gy per fraction was delivered with volumetric modulated arc therapy technique.

2.4. Follow-Up and Survival Endpoints

The time from the date of the curative operation to the last follow-up, the study's end point (31 December 2020), or death was considered the follow-up period. We defined the survival endpoints as follows: (1) overall survival (OS)—the time from surgery to death by any cause, patient censoring, or the final follow-up; (2) disease-free survival (DFS)—the length of time from surgery to disease recurrence, distant metastasis, patient censoring, or the last follow-up. The following criteria were used to confirm distant metastasis or locoregional OSCC recurrence: (1) pathologically confirmed metastatic or recurrent OSCC or (2) suspicious findings of metastatic or recurrent lesions detected through various imaging studies, such as computed tomography (CT), magnetic resonance imaging (MRI), or positron emission tomography (PET)-CT, in lieu of unavailable pathological proof.

2.5. Statistical Analysis

SPSS (v. 21.0; SPSS, Chicago, IL, USA) was employed for the statistical analyses performed in this study. After examining data normality through the Kolmogorov–Smirnov test, we present normally and nonnormally distributed continuous variables and categorical variables as means and standard deviations, medians and interquartile ranges (IQRs), and numbers and percentages, respectively. The optimal NPAR cutoff was determined by conducting receiver operating characteristic (ROC) curve analyses and calculating the areas under the ROC curves (AUCs). Patients were then divided into groups based on this cutoff and the survival in the low-NPAR and high-NPAR groups were compared by using log-rank tests. Cox proportional-hazards models were used to estimate the predictive ability of each clinicopathological variable for DFS and OS. The findings are presented in terms of hazard ratios (HRs) with 95% confidence intervals (CIs). In the multivariate analysis, we included all factors with a p of <0.1 in the univariate analysis and considered only two-sided p values of <0.05 to indicate statistical significance in the final model.

2.6. Nomogram for OS Prediction

To ensure that our predictions of survival in the context of OSCC were accurate, we created a predictive nomogram containing the variables independently associated with OS in the multivariable analysis; this was done by using the rms package in the R language (v. 5.1–0; Vanderbilt University, Nashville, TN, USA) [22]. The concordance index (C-index)

was calculated to indicate the accuracy of proposed nomogram in predicting OS. We also assessed the agreement between the nomogram's predicted outcomes and the actual survival of the patients by drawing calibration plots.

3. Results

3.1. Baseline Characteristics

Table 1 lists our cohort's clinicopathological characteristics. Of the 368 participants, 253 (68.8%) were aged <65 years, and 333 (90.5%) were male. The tongue was the most frequent site of the primary tumor (n = 142, 38.6%), with the second most frequent site being the buccal mucosa (n = 120, 32.6%). According to the AJCC staging system, more than half of the cohort were in stage III–IV disease (n = 231, 62.8%). Lymph node metastasis in the neck was confirmed pathologically in 124 (33.7%) patients, and ENE was observed in 70 (19.1%) patients. The planned treatment course was completed in all patients: 185 (50.3%) patients underwent curative surgery alone, 48 (13.0%) patients also underwent adjuvant RT, and 135 (36.7%) patients also received adjuvant CRT.

 Table 1. Baseline characteristics of study participants and the stratification based on NPAR cutoff value.

		Number		
Variable	Total	NPAR < 16.93 <i>n</i> = 306	NPAR < 16.93	
Sex				0.670 ^a
Men	333 (90.5%)	276 (90.2%)	57 (91.9%)	
Women	35 (9.5%)	30 (9.8%)	5 (8.1%)	
Age				0.189 ^a
<65	253 (68.8%)	206 (67.3%)	47 (75.8%)	
≥ 65	115 (31.2%)	100 (32.7%)	15 (24.2%)	
AJCC stage				0.001 ^a
I–II	137 (37.2%)	126 (41.2%)	11 (17.7%)	
III–IV	231 (62.8%)	180 (58.8%)	51 (82.3%)	
T classification				<0.001 ^a
T1–T2	173 (47.1%)	159 (52.0%)	14 (22.6%)	
T3–T4	195 (52.9)	147 (48.0%)	48 (77.4%)	
N classification				0.007 ^a
N0	244 (66.3%)	212 (69.3%)	32 (51.6%)	
N1-N3	124 (33.7%)	94 (30.7%)	30 (48.4%)	
Presence of PNI				0.001 ^a
No	278 (75.5%)	241 (78.8%)	37 (59.7%)	
Yes	90 (24.5%)	65 (21.2%)	25 (40.3%)	
Presence of ENE				<0.001 ^a
No	297 (80.9%)	257 (84.0%)	40 (64.5%)	
Yes	70 (19.1%)	48 (16.0%)	22 (35.5%)	
Presence of LVI				<0.001 ^a
No	345 (93.7%)	294 (96.1%)	51 (82.3%)	
Yes	23 (6.3%)	12 (3.9%)	11 (17.7%)	
Cancer histologic grading				0.024 ^a
W-D/M-D	327 (88.9%)	277 (90.5%)	50 (80.6%)	
P–D	41 (11.1%)	29 (9.5%)	12 (19.4%)	
Closest margin				0.466 ^a
\geq 5 mm	269 (73.1%)	226 (73.9%)	43 (69.4%)	
<5 mm	99 (26.9%)	80 (26.1%)	19 (30.6%)	
$DOI \ge 10 \text{ mm}$				<0.001 ^a
No	198 (53.8%)	185 (60.5%)	13 (21.0%)	
Yes	170 (46.2%)	121 (39.5%)	49 (79.0%)	

		Number of Patients		
Variable	Total	NPAR < 16.93 <i>n</i> = 306	$NPAR \ge 16.93$ $n = 62$	p Value
Tumor subsites				0.016 ^a
Tongue	142 (38.6%)	116 (37.9%)	26 (41.9%)	
Buccal mucosa	120 (32.6%)	93 (30.4%)	27 (43.5%)	
Other	106 (28.8%)	97 (31.7%)	9 (14.5%)	
Personal habits				0.648 ^a
No exposure	44 (11.9%)	38 (12.4%)	6 (9.7%)	
One exposure	22 (5.9%)	17 (5.6%)	5 (8.1%)	
Two or all exposure	302 (82.2%)	251 (82.0%)	51 (82.3%)	
Treatment modality				<0.001 ^a
Surgery only	185 (50.3%)	169 (55.2%)	16 (25.8%)	
Surgery then RT	48 (13.0%)	43 (14.1%)	5 (8.1%)	
Surgery then CRT	135 (36.7%)	94 (30.7%)	41 (66.1%)	
CCI				0.849 ^a
0	198 (53.8%)	163 (53.3%)	35 (56.5%)	
1	112 (30.4%)	95 (31.0%)	17 (27.4%)	
≥ 2	58 (15.8%)	48 (15.7%)	10 (16.1%)	
Albumin (g/dL), median (IQR)	4.48 (4.19-4.69)	4.50 (4.27-4.70)	4.13 (3.66-4.42)	<0.001 ^b
WBC ($\times 10^3$ /µL), median (IQR)	7.80 (6.20–9.70)	7.20 (6.00-8.70)	11.50 (10.40-12.95)	<0.001 ^b
Neutrophil (× $10^3/\mu$ L), median (IQR)	4.81 (3.59-6.34)	4.38 (3.44-5.55)	8.51 (7.70-9.83)	<0.001 ^b
Lymphocyte ($\times 10^3/\mu$ L), median (IQR)	2.05 (1.62-2.61)	2.09 (1.66-2.63)	1.97 (1.49-2.54)	0.125 ^b
Survival in months, median (IQR)	11.15 (8.22–14.49)	49.00 (26.75–75.00)	23.00 (10.00-48.75)	<0.001 ^b

Table 1. Cont.

Abbreviations: AJCC, American Joint Committee on Cancer; CCI, Charlson comorbidity index; CRT, chemoradiotherapy; DOI, depth of invasion; ENE, extranodal extension; IQR, interquartile range; LVI, lymphovascular invasion; M–D, moderately differentiated; NPAR, neutrophil percentage-to-albumin ratio; P–D, poorly differentiated; PNI, perineural invasion; RT, radiotherapy; W–D, well differentiated; WBC, white blood cell count. ^a the Chi-square test. ^b the Mann–Whitney U test (Z-test: Albumin: –5.589; WBC: –10.813; Neutrophil: –11.656; Lymphocyte: –1.534; Survival in months: –5.211).

3.2. Association between Clinicopathological Characteristics and NPAR

The median NPAR was 11.15 (IQR: 8.22–14.49), and, by using ROC analysis with Youden's J-point for the balance between specificity and sensitivity, we discovered that the optimal cutoff was 16.93 (p = 0.003, Figure 1). A low-NPAR (<16.93) group (n = 306, 83.2%) and a high-NPAR (≥ 16.93) group (n = 62, 16.8%) were created on the basis of the aforementioned cutoff (Table 1). Patients with a high NPAR were more prone to have stage III or IV disease (p = 0.001), late T classification (p < 0.001), late N classification (p = 0.007), PNI (p = 0.001), ENE (p < 0.001), LVI (p < 0.001), poor cell differentiation (p = 0.024), DOI ≥ 10 mm (p < 0.001), tongue and buccal cancer (p = 0.016), and the need for adjuvant therapy (p < 0.001).

3.3. Significance of NPAR for OS

We observed a median (IQR) follow-up duration of 44 (22–71) months; during the follow-up, 102 (27.7%) patients passed away. Median OS was estimated using Kaplan–Meier analysis to be 32 (95% CI: 19–45) months for patients with an NPAR of \geq 16.93 and >103 months for those with an NPAR of <16.93; the log-rank test identified this as a significant difference in OS (p < 0.001, Figure 2a). Table 2 details the OS–clinicopathological variable correlations. Stage IV disease, PNI, LVI, poor cell differentiation, the need for CRT, CCI \geq 2, and an NPAR of \geq 16.93 were discovered through univariate analysis to be significantly correlated with poor OS. In the multivariable analysis, stage IV disease (HR: 4.913; 95% CI: 2.091–11.541; p < 0.001), PNI (HR: 1.707; 95% CI: 1.099–2.650; p = 0.017), poor cell differentiation (HR: 2.332; 95% CI: 1.372–3.964; p = 0.002), CCI \geq 2 (HR: 2.239; 95% CI: 1.327–3.778; p = 0.003), and NPAR \geq 16.93 (HR: 2.697; 95% CI: 1.761–4.130; p < 0.001) were identified as significant independent risk factors for poor OS. To investigate the effect

of the cancer stage–NPAR interaction on OS, we created Kaplan–Meier survival curves after stratification by cancer stage and NPAR (Figure 3). OS was superior in the low-NPAR group both for stages I–II (Figure 3a) and for stages III–IV OSCC (Figure 3c; both p < 0.001)



Figure 1. Neutrophil percentage-to-albumin ratio cutoff obtained through receiver operating characteristic curve analysis. Abbreviation: AUC, area under the curve.



Figure 2. (a) Overall survival and (b) disease-free survival Kaplan–Meier curves for patients with oral squamous cell carcinoma classified on the basis of preoperative NPAR. Prognosis was significantly poorer in patients with an NPAR of \geq 16.93. Abbreviation: NPAR, neutrophil percentage-to-albumin ratio.

Variables	5-Year OS	Univariate Analysis		Multivariate Analysis	
		HR (95% CI)	р	HR (95% CI)	р
Sex					
Women	73.4%	Reference		Reference	
Men	70.1%	1.165 (0.587-2.312)	0.662	0.720 (0.353-1.468)	0.366
Age (years)					
<65	70.0%	Reference		Reference	
>65	71.3%	1.028 (0.679–1.556)	0.898	1.047 (0.669–1.638)	0.840
AJCC stage					
I	91.7%	Reference		Reference	
П	84.2%	1.584 (0.595-4.222)	0.358	2.057 (0.760-5.568)	0.156
 Ш	82.9%	1.798 (0.693–4.664)	0.228	1.958 (0.729–5.258)	0.183
		6.316		4.913	
IV	52.1%	(3.039 - 13.125)	< 0.001	(2.091 - 11.541)	< 0.001
Presence of PNI		(0.00) 10.120)		(,	
No	76 7%	Reference		Reference	
Yes	51.1%	2669(1794-3971)	<0.001	1 707 (1 099–2 650)	0.017
Presence of LVI	011170	2.009 (1.791 0.971)	(0.001	1	0.017
No	72.8%	Reference		Reference	
Yes	25.4%	3 692 (2 050–6 649)	<0.001	1 713 (0 907–3 235)	0.097
Cancer histologic grading	20.170	0.072 (2.000 0.017)	<0.001	1.710 (0.907 0.200)	0.077
W_D/M_D	74.0%	Reference		Reference	
P_D	/13.0%	2 992 (1 861_4 810)	~0.001	2 332 (1 372 - 3 964)	0.002
Treatment modality	45.070	2.992 (1.001-4.010)	<0.001	2.332 (1.372-3.704)	0.002
Surgery only	87 6%	Reference		Reference	
Surgery then PT	76 1%	1609(0806.3214)	0 178	0.806(0.379, 1.715)	0 576
Surgery then CPT	70.170 51.6%	2,828 (2,472,5,057)	<0.001	1.080(0.579 - 1.713)	0.370
Tumor location	51.070	3.638 (2.473-3.937)	<0.001	1.089 (0.387-2.019)	0.787
	70 20/	Deferrence			
Puesel musees	72.3% 60.2%	1 127 (0.714, 1.811)	0 500		
Other sites	69.5%	1.137 (0.714 - 1.011) 1.102 (0.682 , 1.782)	0.590		
Character stress	09.070	1.102 (0.882–1.782)	0.692		
Closest margin		D eferrer es			
≥5 mm	/2.5%	Keference	0.100		
<5 mm	65.1%	1.377 (0.911–2.081)	0.129		
Personal habits	71.00/	D (
No exposure	71.0%	Keference	0.015		
One exposure	55.9%	1.746 (0.723–4.214)	0.215		
Two or more exposure	71.5%	1.101 (0.587–2.068)	0.764		
0	74.1%	Reference		Reference	
1	71.1%	1.227 (0.775–1.941)	0.383	1.262 (0.773–2.060)	0.352
≥ 2	58.5%	1.905 (1.170–3.100)	0.010	2.239 (1.327–3.778)	0.003
NPAR		- (
<16.93	77.5%	Reference		Reference	
≥16.93	35.6%	4.063 (2.693–6.129)	< 0.001	2.697 (1.761–4.130)	< 0.001

Table 2. Univariate and multivariate analysis of OS of 368 patients with oral cavity squamous cell carcinoma.

Abbreviations: AJCC, American Joint Committee on Cancer; CCI, Charlson comorbidity index; CI, confidence interval; CRT, chemoradiotherapy; HR, hazard ratio; LVI, lymphovascular invasion; M–D, moderately differentiated; NPAR, neutrophil percentage-to-albumin ratio; OS, overall survival; P–D, poorly differentiated; PNI, perineural invasion; RT, radiotherapy; W–D, well differentiated.

3.4. Significance of NPAR for DFS

The Kaplan–Meier survival curve analysis showed that the estimated median DFS was 103 months in the patients with an NPAR of <16.93 and 27 (95% CI 15–39) months in those with an NPAR of \geq 16.93 (p < 0.001, Figure 2b). Table 3 presents the associations between clinicopathological variables and DFS. DFS was discovered to be significantly associated with stage IV disease, PNI, LVI, poor cell differentiation, the need for CRT, and an NPAR of \geq 16.93 in the univariate analysis. Poor DFS was independently predicted by stage IV

disease (HR: 2.581; 95% CI: 1.504–4.428; p = 0.001), poor cell differentiation (HR: 2.030; 95% CI: 1.308–3.149; p = 0.002), and an NPAR of \geq 16.93 (HR: 1.671; 95% CI: 1.142–2.444; p = 0.008) in the multivariate analysis. When the DFS curves were stratified by cancer stage and NPAR, we discovered that the patients in the low-NPAR group had better DFS than patients in the high-NPAR group (Figure 3b,d: stages I–II and stages III–IV; p = 0.089 and 0.001, respectively).



Figure 3. Kaplan–Meier survival curves for patients classified based on cutoff of NPAR and cancer stage. Superior overall survival was discovered in the low-NPAR group among patients with (a) stages I–II and (c) stages III–IV OSCC (both p < 0.001); a similar finding was obtained for disease-free survival for (b) stages I–II and (d) stages III–IV OSCC (p = 0.089 and 0.001, respectively). Abbreviation: NPAR, neutrophil percentage-to-albumin ratio.

Variables	5-Year DFS	Univariate Analysis		Multivariate Analysis	
		HR (95% CI)	р	HR (95% CI)	р
Sex					
Women	65.2%	Reference		Reference	
Men	53.7%	1.196 (0.690-2.074)	0.523	0.940 (0.533-1.659)	0.831
Age (years)					
<65	52.8%	Reference		Reference	
≥ 65	59.5%	0.810 (0.574-1.144)	0.233	0.869 (0.611-1.236)	0.434
AJCC stage					
I	69.1%	Reference		Reference	
II	74.0%	0.700 (0.361-1.357)	0.291	0.778 (0.399-1.515)	0.460
III	63.6%	1.114 (0.618–2.005)	0.720	1.323 (0.716-2.442)	0.372
IV	39.4%	2.396 (1.564-3.670)	< 0.001	2.581 (1.504-4.428)	0.001
Presence of PNI				. , , ,	
No	58.4%	Reference		Reference	
Yes	43.8%	1.548 (1.098-2.182)	0.013	1.095 (0.750-1.600)	0.638
Presence of LVI		× , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		× , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
No	56.2%	Reference		Reference	
Yes	25.4%	1.976 (1.118-3.495)	0.019	1.372 (0.753-2.499)	0.302
Cancer histologic grading		× , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		× , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
W–D/M–D	57.8%	Reference		Reference	
P–D	33.5%	2.288 (1.508-3.470)	< 0.001	2.030 (1.308-3.149)	0.002
Treatment modality					
Surgery only	63.1%	Reference		Reference	
Surgery then RT	60.7%	1.144 (0.679–1.927)	0.614	0.646 (0.367-1.137)	0.130
Surgery then CRT	41.5%	2.035 (1.460-2.835)	< 0.001	1.293 (0.743–1.276)	0.340
Tumor location					
Tongue	60.4%	Reference			
Buccal mucosa	51.8%	1.153 (0.789–1.686)	0.461		
Other sites	50.5%	1.320 (0.904–1.929)	0.151		
Closest margin					
\geq 5 mm	57.4%	Reference			
<5 mm	48.4%	1.287 (0.922-1.797)	0.138		
Personal habits					
No exposure	7.5%	Reference			
One exposure	46.4%	1.735 (0.787-3.822)	0.172		
Two or more exposure	53.8%	1.540 (0.887–2.673)	0.125		
CCI		× , , ,			
0	53.7%	Reference			
1	60.1%	0.849 (0.586-1.230)	0.386		
>2	50.0%	1.177 (0.777–1.782)	0.442		
NPAR		````			
<16.93	59.7%	Reference		Reference	
≥16.93	31.1%	2.215 (1.540–3.186)	< 0.001	1.671 (1.142–2.444)	0.008

Table 3. Univariate and multivariate analysis of DFS of 368 patients with oral cavity squamous cell carcinoma.

Abbreviations: AJCC, American Joint Committee on Cancer; CCI, Charlson comorbidity index; CI, confidence interval; CRT, chemoradiotherapy; DFS, disease-free survival; HR, hazard ratio; LVI, lymphovascular invasion; M–D, moderately differentiated; NPAR, neutrophil percentage-to-albumin ratio; P–D, poorly differentiated; PNI, perineural invasion; RT, radiotherapy; W–D, well differentiated.

3.5. Establishment of NPAR-Based Nomogram

To provide physicians with a quantitative method for predicting three-year and fiveyear OS for a given patient, a nomogram incorporating the ostensibly significant factors identified in the multivariate analysis—overall stage, PNI, cancer cell differentiation, CCI, and NPAR—was established (Figure 4). For comparison, we also calculated the C-index of an AJCC staging-system-based nomogram; the C-index of this nomogram and that of our NPAR-based nomogram were 0.693 (95% CI: 0.665–0.721) and 0.784 (95% CI: 0.754–0.814), respectively. The AUC of the NPAR-based nomogram model was 0.793 (cutoff: 122; sensitivity: 77.5%; specificity: 69.8%). The calibration plots thus indicated favorable agreement between the nomogram's three-year and five-year OS predictions (Figure 4b,c, respectively) and the actual survival outcomes. All these findings suggest that the NPAR-based nomogram has high discrimination ability and can provide accurate individualized OS prediction for patients undergoing OSCC surgery.



Figure 4. (**a**) Nomogram predicting overall survival (OS) based on neutrophil percentage-to-albumin ratio and prognostic factors identified in multivariate analysis. The degree of risk contributed by each variable is indicated by the line segment and its uppermost points. The total number of points is the sum of each variable's points. Drawing a vertical line from the calculated total number of points gives the likelihood of 3-year and 5-year OS. Calibration plots for (**b**) 3-year and (**c**) 5-year OS. The gray line at 45° reflects perfectly accurate prediction; the predictive outcomes of the nomogram are depicted by the blue line. The performance of the nomogram and the 95% confidence intervals for the OS predictions are shown as blue dots with bars, respectively. Abbreviations: CCI, Charlson comorbidity index; M–D, moderately differentiated; NPAR, neutrophil percentage-to-albumin ratio; P–D, poorly differentiated; PNI, perineural invasion; W–D, well differentiated.

4. Discussion

According to our literature review, our study is the first to evaluate the preoperative prognostic value of the NPAR in OSCC. Using clinical data derived from a large cohort of patients with OSCC treated with surgery, we obtained several findings. A preoperative NPAR of \geq 16.93 was associated with adverse clinicopathological factors—later cancer stage, PNI, ENE, LVI, poor cell differentiation, late T and N classification, and a DOI of \geq 10 mm—suggesting that preoperative systemic inflammation and nutrition are strong indicators of OSCC aggressiveness. According to the multivariate analysis, poor OS

and DFS are associated with a high preoperative NPAR (\geq 16.93; HR = 2.697 and 1.671, respectively). The NPAR retained its predictive ability, even for cancer-stage subgroups. Finally, as confirmed by C-index values and calibration plots, our novel NPAR-based nomogram provides accurate three-year and five-year OS predictions and facilitates clinical application of the NPAR in OSCC management. Because the NPAR can be easily obtained from routine peripheral blood tests conducted before surgery, it has potential to serve as a simple and cost-effective biomarker in clinical practice. Our study results may help clinicians predict the outcomes of conventional curative treatment and conduct more personalized management for patients with high risks, particularly in those with early-stage OSCC.

Researchers have investigated the ability of the NPAR to predict survival outcomes in individuals with cancer, and they have obtained evidence that supports our study's findings. In a retrospective study of 145 individuals with pancreatic adenocarcinoma undergoing palliative treatment, the NPAR was an independent predictor of survival, whereas the platelet-lymphocyte and neutrophil-lymphocyte ratios were not [17]. Similarly, scholars have demonstrated an association between poor survival outcomes and an elevated NPAR in a group of individuals with bladder cancer receiving neoadjuvant chemotherapy and cystectomy [15] as well as in a group of patients receiving surgery for stage I-III colorectal adenocarcinoma [23]. In addition, in a study of 98 patients with rectal cancer receiving neoadjuvant CRT or RT alone, the NPAR independently predicted complete remission [13]. The NPAR was found to be more prognostically sensitive than serum albumin or neutrophil levels alone [24]. Because various factors such as chronic liver disease and changes in body fluid volume can influence serum neutrophil and albumin levels, the NPAR, which combines neutrophil percentage and serum albumin concentration, may have lower measurement variability and be more reliable than serum albumin or neutrophils alone. Furthermore, studies have indicated that immunonutrition supplements and vigorous nutritional supports before and during anticancer treatments may provide survival benefits in terms of functional capacity and tumor recurrence for patients with head and neck cancer [25,26]. Thus, active nutritional interventions should be considered in the management of OSCC patients with a high NPAR, and whether NPAR could be an immunonutritional marker for rapid identifying patients who will benefit from nutritional interventions warrants further investigation. In future prospective clinical trials of patients with OSCC, the role of the preoperative NPAR or changes therein for predicting the outcomes of targeted therapy or immunotherapy should also be evaluated.

Although studies have indicated the prognostic significance of the NPAR in various diseases, the mechanisms underlying the association between the NPAR and OSCC prognosis are unknown. Several studies have discovered significant associations between systemic inflammatory responses and carcinogenesis [27,28], and high neutrophil counts promote cancer progression and metastasis through several pathways, such as stimulation of angiogenesis and impairment of T-cell-dependent antitumor immunity [29,30]. In their study involving 309 patients with OSCC who underwent surgery, Diao et al. identified significant associations between a high neutrophil count and poor OS and DFS [31]. In addition to immunoinflammation, nutritional status is correlated with cancer survival. Regarding head and neck cancer, more than 60% of patients have malnutrition when they receive their diagnosis [32], which may be explained by cancer-related oral dysfunction, excessive alcohol consumption, or cachexia [33]. Malnutrition is partially reflected by a lower albumin concentration and can impair the antitumor immune response, increase susceptibility to infection and postoperative complications [34,35], and influence the intensity of treatment that a patient can tolerate [36]. Lim et al. reported that low pretreatment albumin levels were associated with poor OS and DFS in a group of 338 patients treated for head and neck cancer [37]. A high NPAR can reflect an elevated circulating neutrophil count, a low albumin concentration, or both, which are correlated with poorer OSCC survival outcomes. In addition, we discovered significant associations between a high NPAR of \geq 16.93 and adverse pathological characteristics, such as late T and N classification, and these findings

may help researchers discover why the NPAR can predict survival outcomes in OSCC. That is to say, greater tumor burden may be accompanied with stronger systemic inflammatory response [38,39], recruitment of neutrophils [40], increased catabolism, and depletion of serum albumin, which may contribute to the association between a high NPAR and poor OSCC survival; however, the definite mechanism warrants further investigation.

The most commonly used system for estimating survival in OSCC is currently the AJCC staging system [41], which focuses on the characteristics of a tumor without considering other factors influencing prognosis, for example, nutritional status and inflammatory response [11,27]. Therefore, despite the AJCC staging system's ability to estimate survival outcomes, prognostic heterogeneity exists within the same staging groups [42], suggesting that survival estimation may be improved through the consideration of host factors. The nomogram model, in which various clinicopathological and demographic information is integrated, has emerged as a simple and reliable predictive tool for clinicians aiming to personalize oncological treatment [43]. After identifying relevant factors through multivariate analysis, we created a nomogram integrating the NPAR and independent predictive factors; this nomogram favorably predicted three-year and five-year OSCC OS. We also conducted a series of assessments with the constructed model. The nomogram's AUC and C-index are 0.793 and 0.784, respectively, suggesting its high performance. To confirm the degree of calibration of the model, we drew calibration plots and the results revealed the high consistency between the actual survival outcomes and the model-predicted OS probabilities. In addition, the efficacy of the NPAR in our nomogram highlights the informative roles of inflammatory and nutritional factors in OSCC prognosis. In summary, the proposed nomogram integrating the NPAR and clinicopathological variables may facilitate clinical application of the NPAR and provide accurate individualized OS predictions for patients with OSCC, leading to personalized treatment.

Several study limitations should be mentioned. First, bias may have been introduced by the retrospective single-institute design. Second, the results have not been validated with an independent patient cohort. The study results could be externally validated using an independent data set to add more evidence of the prognostic role of the NPAR in OSCC. Third, various NPAR cutoffs are reported in the literature, and the lack of consensus on the optimal cutoff for predicting survival in OSCC has impaired the general clinical applicability of the NPAR. Finally, although we included personal habits in the survival analysis, the quantitative levels of alcohol and tobacco consumptions together with their status of use (current vs. former use) were not available in our database. Further studies with more quantitative measurements of the aforementioned personal habits are necessary to explore the dosage effect of personal habits on the prognosis of OSCC. Before clinical use of the NPAR can be recommended, our findings should be validated through large-scale prospective randomized controlled studies.

5. Conclusions

Our results indicate that preoperative NPAR is a promising prognostic biomarker for OSCC surgery, highlighting that inflammatory and nutritional status should be considered in OSCC prognosis. The NPAR-based nomogram established in this study provides accurate individualized OS prediction and facilitates convenient clinical application of the ratio. One major advantage of the NPAR is that it is simple and inexpensive to measure; it should thus be considered a feasible biomarker in oncologic research and personalized treatment planning for OSCC. Before our study results can be applied to clinical practice, researchers should validate them through large prospective multicenter studies.

Author Contributions: Conceptualization, K.-H.F. and Y.-T.T.; methodology, C.-A.K.; software, M.-S.T.; validation, Y.-C.L.; formal analysis, C.-H.L.; investigation, E.I.H.; writing—original draft preparation, C.-A.K.; writing—review and editing, Y.-T.T.; visualization, G.-H.C.; supervision, C.-M.H.; funding acquisition, Y.-T.T. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This research was funded by Chang Gung Medical Foundation, grant number CM-RPG6L0231.

Institutional Review Board Statement: The study was conducted in accordance with the Declaration of Helsinki, and approved by the Institutional Review Board of Chang Gung Memorial Hospital (protocol code: 202200777B0 and date of approval: 25 May 2022).

Informed Consent Statement: Informed consent was obtained from all subjects involved in the study. Written informed consent has been obtained from the patient(s) to publish this paper.

Data Availability Statement: The data presented in this study are available on request from the corresponding author.

Acknowledgments: The authors thank all of the members of the HIE laboratory, Chang Gung Memorial Hospital, for their invaluable help.

Conflicts of Interest: The authors declare no conflict of interest.

References

- 1. Shah, J.P.; Gil, Z. Current Concepts in Management of Oral Cancer–Surgery. Oral Oncol. 2009, 45, 394–401. [CrossRef]
- Sung, H.; Ferlay, J.; Siegel, R.L.; Laversanne, M.; Soerjomataram, I.; Jemal, A.; Bray, F. Global Cancer Statistics 2020: Globocan Estimates of Incidence and Mortality Worldwide for 36 Cancers in 185 Countries. CA Cancer J. Clin. 2021, 71, 209–249. [CrossRef] [PubMed]
- 3. Ghantous, Y.; Abu Elnaaj, I. Global Incidence and Risk Factors of Oral Cancer. Harefuah 2017, 156, 645–649. [PubMed]
- 4. Pfister, D.G.; Ang, K.K.; Brizel, D.M.; Burtness, B.A.; Cmelak, A.J.; Colevas, A.D.; Dunphy, F.; Eisele, D.W.; Gilbert, J.; Gillison, M.L.; et al. Head and Neck Cancers. *J. Natl. Compr. Cancer Netw.* **2011**, *9*, 596–650. [CrossRef]
- Lee, L.Y.; Lin, C.Y.; Cheng, N.M.; Tsai, C.Y.; Hsueh, C.; Fan, K.H.; Wang, H.M.; Hsieh, C.H.; Ng, S.H.; Yeh, C.H.; et al. Poor Tumor Differentiation Is an Independent Adverse Prognostic Variable in Patients with Locally Advanced Oral Cavity Cancer— Comparison with Pathological Risk Factors According to the Nccn Guidelines. *Cancer Med.* 2021, 10, 6627–6641. [CrossRef]
- 6. Quintana, D.; Dedivitis, R.A.; Kowalski, L.P. Prognostic Impact of Perineural Invasion in Oral Cancer: A Systematic Review. *Acta Otorhinolaryngol. Ital.* **2022**, *42*, 17–25. [CrossRef]
- Bulbul, M.G.; Zenga, J.; Puram, S.V.; Tarabichi, O.; Parikh, A.S.; Varvares, M.A. Understanding Approaches to Measurement and Impact of Depth of Invasion of Oral Cavity Cancers: A Survey of American Head and Neck Society Membership. *Oral Oncol.* 2019, 99, 104461. [CrossRef]
- 8. Pilborough, A.E.; Lambert, D.W.; Khurram, S.A. Extranodal Extension in Oral Cancer: A Role for the Nodal Microenvironment? *J. Oral Pathol. Med.* **2019**, *48*, 863–870. [CrossRef] [PubMed]
- 9. Jiang, Y.; Xu, D.; Song, H.; Qiu, B.; Tian, D.; Li, Z.; Ji, Y.; Wang, J. Inflammation and Nutrition-Based Biomarkers in the Prognosis of Oesophageal Cancer: A Systematic Review and Meta-Analysis. *BMJ Open* **2021**, *11*, e048324. [CrossRef]
- 10. Keller, U. Nutritional Laboratory Markers in Malnutrition. J. Clin. Med. 2019, 8, 775. [CrossRef] [PubMed]
- Bao, X.; Liu, F.; Lin, J.; Chen, Q.; Chen, L.; Chen, F.; Wang, J.; Qiu, Y.; Shi, B.; Pan, L.; et al. Nutritional Assessment and Prognosis of Oral Cancer Patients: A Large-Scale Prospective Study. *BMC Cancer* 2020, 20, 146. [CrossRef] [PubMed]
- Hu, X.; Xiang, F.; Feng, Y.; Gao, F.; Ge, S.; Wang, C.; Zhang, X.; Wang, N. Neutrophils Promote Tumor Progression in Oral Squamous Cell Carcinoma by Regulating Emt and Jak2/Stat3 Signaling through Chemerin. *Front. Oncol.* 2022, *12*, 812044. [CrossRef] [PubMed]
- Tawfik, B.; Mokdad, A.A.; Patel, P.M.; Li, H.C.; Huerta, S. The Neutrophil to Albumin Ratio as a Predictor of Pathological Complete Response in Rectal Cancer Patients Following Neoadjuvant Chemoradiation. *Anticancer Drugs* 2016, 27, 879–883. [CrossRef] [PubMed]
- Li, R.; Sun, Z.; Song, S.; He, X.; Shi, X.; Li, Z.; Song, J. Narfib: A Novel Prognostic Score Based on the Neutrophil-to-Albumin Ratio and Fibrinogen Can Predict the Prognosis of Gastrointestinal Stromal Tumors. *Cancer Manag. Res.* 2020, *12*, 11183–11190. [CrossRef]
- 15. Ferro, M.; Baba, D.F.; de Cobelli, O.; Musi, G.; Lucarelli, G.; Terracciano, D.; Porreca, A.; Busetto, G.M.; Del Giudice, F.; Soria, F.; et al. Neutrophil Percentage-to-Albumin Ratio Predicts Mortality in Bladder Cancer Patients Treated with Neoadjuvant Chemotherapy Followed by Radical Cystectomy. *Future Sci. OA* **2021**, *7*, FSO709. [CrossRef]
- 16. Feng, C.; Yu, H.; Lei, H.; Cao, H.; Chen, M.; Liu, S. A Prognostic Model Using the Neutrophil-Albumin Ratio and Pg-Sga to Predict Overall Survival in Advanced Palliative Lung Cancer. *BMC Palliat. Care* **2022**, *21*, 81. [CrossRef]
- Tingle, S.J.; Severs, G.R.; Goodfellow, M.; Moir, J.A.; White, S.A. Narca: A Novel Prognostic Scoring System Using Neutrophil-Albumin Ratio and Ca19-9 to Predict Overall Survival in Palliative Pancreatic Cancer. J. Surg. Oncol. 2018, 118, 680–686. [CrossRef]
- 18. Brusselaers, N.; Lagergren, J. The Charlson Comorbidity Index in Registry-Based Research. Methods Inf. Med. 2017, 56, 401–406.

- Kao, H.K.; Lofstrand, J.; Loh, C.Y.; Lao, W.W.; Yi, J.S.; Chang, Y.L.; Chang, K.P. Nomogram Based on Albumin and Neutrophil-to-Lymphocyte Ratio for Predicting the Prognosis of Patients with Oral Cavity Squamous Cell Carcinoma. *Sci. Rep.* 2018, *8*, 13081. [CrossRef]
- 20. Husten, C.G. How Should We Define Light or Intermittent Smoking? Does It Matter? *Nicotine Tob. Res.* 2009, 11, 111–121. [CrossRef]
- Lin, C.Y.; Fan, K.H.; Lee, L.Y.; Hsueh, C.; Yang, L.Y.; Ng, S.H.; Wang, H.M.; Hsieh, C.H.; Lin, C.H.; Tsao, C.K.; et al. Precision Adjuvant Therapy Based on Detailed Pathologic Risk Factors for Resected Oral Cavity Squamous Cell Carcinoma: Long-Term Outcome Comparison of Cgmh and Nccn Guidelines. *Int. J. Radiat. Oncol. Biol. Phys.* 2020, 106, 916–925. [CrossRef] [PubMed]
- 22. Harrell, F.E., Jr.; Lee, K.L.; Mark, D.B. Multivariable Prognostic Models: Issues in Developing Models, Evaluating Assumptions and Adequacy, and Measuring and Reducing Errors. *Stat. Med.* **1996**, *15*, 361–387. [CrossRef]
- Liao, Y.C.; Ying, H.Q.; Huang, Y.; Luo, Y.R.; Xiong, C.F.; Nie, R.W.; Li, X.J.; Cheng, X.X. Role of Chronic Inflammatory Ratios in Predicting Recurrence of Resected Patients with Stage I–III Mucinous Colorectal Adenocarcinoma. *Cancer Manag. Res.* 2021, 13, 3455–3464. [CrossRef]
- Wang, B.; Li, D.; Cheng, B.; Ying, B.; Gong, Y. The Neutrophil Percentage-to-Albumin Ratio Is Associated with All-Cause Mortality in Critically Ill Patients with Acute Kidney Injury. *Biomed. Res. Int.* 2020, 2020, 5687672. [CrossRef] [PubMed]
- 25. Lopez, M.J.; Robinson, P.; Madden, T.; Highbarger, T. Nutritional Support and Prognosis in Patients with Head and Neck Cancer. *J. Surg. Oncol.* **1994**, *55*, 33–36. [CrossRef] [PubMed]
- Vasson, M.P.; Talvas, J.; Perche, O.; Dillies, A.F.; Bachmann, P.; Pezet, D.; Achim, A.C.; Pommier, P.; Racadot, S.; Weber, A.; et al. Immunonutrition Improves Functional Capacities in Head and Neck and Esophageal Cancer Patients Undergoing Radiochemotherapy: A Randomized Clinical Trial. *Clin. Nutr.* 2014, 33, 204–210. [CrossRef] [PubMed]
- Diakos, C.I.; Charles, K.A.; McMillan, D.C.; Clarke, S.J. Cancer-Related Inflammation and Treatment Effectiveness. *Lancet Oncol.* 2014, 15, e493–e503. [CrossRef]
- Taniguchi, K.; Karin, M. Nf-Kappab, Inflammation, Immunity and Cancer: Coming of Age. *Nat. Rev. Immunol.* 2018, 18, 309–324. [CrossRef]
- Singel, K.L.; Segal, B.H. Neutrophils in the Tumor Microenvironment: Trying to Heal the Wound That Cannot Heal. *Immunol. Rev.* 2016, 273, 329–343. [CrossRef]
- Trellakis, S.; Farjah, H.; Bruderek, K.; Dumitru, C.A.; Hoffmann, T.K.; Lang, S.; Brandau, S. Peripheral Blood Neutrophil Granulocytes from Patients with Head and Neck Squamous Cell Carcinoma Functionally Differ from Their Counterparts in Healthy Donors. Int. J. Immunopathol. Pharmacol. 2011, 24, 683–693. [CrossRef]
- 31. Diao, P.; Wu, Y.; Ge, H.; Li, J.; Zhang, W.; Huang, R.; Wang, Y.; Cheng, J. Preoperative Circulating Platelet, Neutrophil, and Lymphocyte Counts Predict Survival in Oral Cancer. *Oral Dis.* **2019**, *25*, 1057–1066. [CrossRef] [PubMed]
- 32. Mulasi, U.; Vock, D.M.; Kuchnia, A.J.; Jha, G.; Fujioka, N.; Rudrapatna, V.; Patel, M.R.; Teigen, L.; Earthman, C.P. Malnutrition Identified by the Academy of Nutrition and Dietetics and American Society for Parenteral and Enteral Nutrition Consensus Criteria and Other Bedside Tools Is Highly Prevalent in a Sample of Individuals Undergoing Treatment for Head and Neck Cancer. JPEN J. Parenter. Enter. Nutr. 2018, 42, 139–147.
- 33. Gorenc, M.; Kozjek, N.R.; Strojan, P. Malnutrition and Cachexia in Patients with Head and Neck Cancer Treated with (Chemo)Radiotherapy. *Rep. Pract. Oncol. Radiother.* 2015, 20, 249–258. [CrossRef] [PubMed]
- Danan, D.; Shonka, D.C., Jr.; Selman, Y.; Chow, Z.; Smolkin, M.E.; Jameson, M.J. Prognostic Value of Albumin in Patients with Head and Neck Cancer. *Laryngoscope* 2016, 126, 1567–1571. [CrossRef]
- 35. Leung, J.S.; Seto, A.; Li, G.K. Association between Preoperative Nutritional Status and Postoperative Outcome in Head and Neck Cancer Patients. *Nutr. Cancer* 2017, 69, 464–469. [CrossRef]
- 36. Paccagnella, A.; Morassutti, I.; Rosti, G. Nutritional Intervention for Improving Treatment Tolerance in Cancer Patients. *Curr. Opin. Oncol.* 2011, 23, 322–330. [CrossRef]
- Lim, W.S.; Roh, J.L.; Kim, S.B.; Choi, S.H.; Nam, S.Y.; Kim, S.Y. Pretreatment Albumin Level Predicts Survival in Head and Neck Squamous Cell Carcinoma. *Laryngoscope* 2017, 127, E437–E442. [CrossRef]
- Goertzen, C.; Mahdi, H.; Laliberte, C.; Meirson, T.; Eymael, D.; Gil-Henn, H.; Magalhaes, M. Oral Inflammation Promotes Oral Squamous Cell Carcinoma Invasion. *Oncotarget* 2018, *9*, 29047–29063. [CrossRef]
- 39. Tang, D.; Tao, D.; Fang, Y.; Deng, C.; Xu, Q.; Zhou, J. Tnf-Alpha Promotes Invasion and Metastasis Via Nf-Kappa B Pathway in Oral Squamous Cell Carcinoma. *Med. Sci. Monit. Basic Res.* **2017**, *23*, 141–149. [CrossRef]
- Dupont, P.J.; Warrens, A.N. Fas Ligand Exerts Its Pro-Inflammatory Effects Via Neutrophil Recruitment but Not Activation. Immunology 2007, 120, 133–139. [CrossRef]
- Moeckelmann, N.; Ebrahimi, A.; Tou, Y.K.; Gupta, R.; Low, T.H.; Ashford, B.; Ch'ng, S.; Palme, C.E.; Clark, J.R. Prognostic Implications of the 8th Edition American Joint Committee on Cancer (Ajcc) Staging System in Oral Cavity Squamous Cell Carcinoma. Oral Oncol. 2018, 85, 82–86. [CrossRef] [PubMed]

- Ebrahimi, A.; Gil, Z.; Amit, M.; Yen, T.C.; Liao, C.T.; Chatturvedi, P.; Agarwal, J.; Kowalski, L.; Kreppel, M.; Cernea, C.; et al. Comparison of the American Joint Committee on Cancer N1 Versus N2a Nodal Categories for Predicting Survival and Recurrence in Patients with Oral Cancer: Time to Acknowledge an Arbitrary Distinction and Modify the System. *Head Neck* 2016, *38*, 135–139. [CrossRef] [PubMed]
- 43. Balachandran, V.P.; Gonen, M.; Smith, J.J.; DeMatteo, R.P. Nomograms in Oncology: More Than Meets the Eye. *Lancet Oncol.* 2015, 16, e173–e180. [CrossRef]